
 

 

                                    
  

     C O M U N E       D I      T R E S A N A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ufficio Personale 

N°           363 

DATA  : 24.09.2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  ESTERNA, 
AI SENSI  DELL'ART.  30, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 165/2001, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI  
ISTRUTTORE  DA  INQUADRARE  NEL  PROFILO DI 'ISTRUTTORE TECNICO', 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C).       

II Responsabile del Servizio 

VISTI; 

-gli articoli 107, 109 c.2 e 184, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii., recante il 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

-la deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 09.03.2018, con la quale si approva il Regolamento 

Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale n° 10 del 18.03.2017; 

- la legge 7 Agosto 1990, n° 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm.ii.”; 

- il D. lgs. 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni ; 

 
RICHIAMATI: 
- il decreto del Sindaco n. 73 del 09.09.2022 di nomina della sottoscritta quale responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario; 

-la deliberazione del C.C. n. 07 del 11.03.2024 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-2026; 

- la  deliberazione del C.C. n. 08 del 11.03.2024, con la quale è  stato approvato il BILANCIO DI 

PREVISIONE  2024-2026; 

 

VISTE: 

-la deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 29.07.2024 con la quale di approvava il  PIAO 2024-

2026 contenente anche la  sezione dedicata al Piano del Fabbisogno del personale 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 20.09.2024 con la quale è stato  modificato il PIAO 

2024-2026 contenente anche la  sezione dedicata al Piano del Fabbisogno del personale 2024-2026; 

 

 

RICHIAMATI: 
-l’art.30, comma 1,del decreto legislativo 30 marzo 2001,n.165 (Passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse),come modificato dal comma 7,dell 'articolo 3 del Decreto legge 9 giugno 

2021,n.80 (c.d."Decreto Reclutamento"); 



 

 

-l'art.30,comma 2 bis, del D.Lgs. n.165/2001; 

-l’art.3 comma 8 della Legge 56/2019 ; 

-l’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Portale unico del reclutamento”, che ha previsto che le 

Pubbliche Amministrazioni dovranno effettuare le assunzioni a tempo determinato e indeterminato 

utilizzando il Portale unico del reclutamento (Portale), disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it.; 

Visto il bando di mobilità esterna all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 

vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato che la mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. ii. 

rappresenta sicuramente l’istituto più rapido, rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un 

concorso pubblico, nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile della 

vacanza di tale posizione, tramite l’assunzione di persona già esperta e dotata delle competenze tecniche e 

trasversali necessarie; 

Preso atto che l’ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di 

effettuare assunzioni in quanto ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 

Considerato  che le assunzioni programmate sono compatibili con le previsioni di spesa del bilancio 

2024-2026 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di personale; 

DETERMINA 

Per i motivi citati in premessa 

1.Di indire la seguente procedura di selezione: Mobilità esterna volontaria,ai sensi dell’art.30 del 

d.lgs.N.165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato,  di n. 1 posto di “Istruttore 

Tecnico – Area degli Istruttori”; 

2.Di approvare l’allegato bando di mobilità volontaria esterna che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3.Di dare atto che la conseguente spesa trova copertura ai pertinenti capitoli del bilancio dei 

previsione 2024-2026 : 10160103/1-10160104/1-10160701/1; 

4.Di procedere alla pubblicazione sul Portale del bando di mobilità volontaria esterna in allegato, ai 

sensi dell’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001; 

5.Di procedere alla pubblicazione all’Albo pretorio e sul  sito internet del Comune di Tresana per un 



 

 

di 30 giorni come previsto dall’art.30,comma1,delD.Lgs.165/2001; 

6.Di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del 

candidato che risulterà idoneo,tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge,di 

sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente. 

La presente determinazione: 

 

( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta dì cui all'ari. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni; 

(  ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

(X ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, si rende noto che responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Lorenza Folloni. 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'albo pretorio comunale dal 24.09.2024, per 15 giorni consecutivi, al 24.10.2024.      
 

In relazione al disposto dell'ari. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 

Appone 

II visto di regolarità contabile 

 

Attestante 

La copertura finanziaria della spesa.  

L'impegno contabile è stato registrato  ai capitoli 10160103/1-10160104/1-

10160701/1. 

Nella residenza comunale li, 24.09.2024 

 

                                                                                                    

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                  D.ssa Lorenza Folloni 

 

 

 


		2024-09-24T10:53:50+0200
	Approvo il documento




